
 

 

Školní občasník  - 3/2014-15 

Dnes všechny šikulky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Tohle místo se mi opravdu líbí. 

Přede mnou je skalisko, na kterém 

se rodí krásný strom ošlehaný 

větrem. Pod ním jsou další stromy, 

které vypadají jako neprostupný 

hluboký les. Pod ním se vlní krásné 

prameny, jež stékají z hrany 

vodopádu do hlubin. Vodopád 

stéká ze skály, která připomíná sýr 

ohlodaný od myšek. Voda z 

vodopádu padá s rachotem do 

hlubin řeky. Z ní stoupá pára, která 

míří zpět do nebes. Nad 

vodopádem pluje nádherný 

mráček, který vypadá jako 

písmenko Z. 

 

Tohle místo se mi opravdu líbí, skryté mezi keříky a 

stromečky. Výběžek pevniny vypadá jako prst, 

poloostrov zasahuje až do středu obrazu. Jezero se 

rozplývá v páře a divák neví, kde je voda a kde les. 

Mezi stromy prosvítá pár paprsků, které jako meče 

prorážejí mlžný opar.  

 



Pampeliška 

Nad hlavou mám temné nebe, cítím studený vítr a kalich 

pampelišky se nebezpečně kývá. Na jednou slyším křupání 

jako při padání stromu. Utíkám tak rychle, jak můžu, 

bojím se, aby mě ta pampeliška nezavalila, a cítím, jak se 

mi nožičky boří až po pás. Boří se až po krk, ale nemůžu 

si pomoct ven. Ale náhle bláto pomaloučku zasychá a 

vyhrabávám se ven. Jsem vyčerpán. Pomaloučku se 

doplazím pod nejbližší list a usnu. Ráno se probudím a 

slyším sekačku, která zní jako vrtulník. Sekačka se blíží, 

blíží a blíží, jako by už byla vedle mě. Už cítím listy 

rotoru. Naštěstí je sekačka výš, než si myslím… 

        

  úryvek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Moje milá matičko, 

svítíš jako sluníčko. 

Jsi pro mě ta nejlepší, 

cítím s tebou bezpečí. 

 

BEZ TEBE MĚ MRZÍ SVĚT 

VŽDYCKY SE MI VRÁTÍŠ ZPĚT 

MÁM TĚ RÁDA JAKO NIC 

VŽDYCKY JSEM TI TO CHTĚLA ŘÍCT 

 

CHCI BÝT POŘÁD MALIČKOU 

TVOJÍ MALOU HOLČIČKOU 

NESMÍŠ NIKDY ODEJÍT 

CHCI TĚ VŽDY U SEBE MÍT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaro přichází 

Jaro je tu 

Zima odchází 

Už je to tu 

Květiny kvetou 

Tráva se zelená 

Ryby plují vodou 

A svět už rozkvétá 

Bazén už jsme napustili 

Plaveme tam prsa 

Na zahradě psi štěkali 

Na velkého kosa 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Sluníčko svítí 

co se děje? 

Venku je teplo 

a přitom leje. 

 

Podívejme, co to je? 

Červená a žlutá… 

Co to jenom může být? 

To je přeci duha. 

 

Teplo už je tu 

mraky zmizely, 

sluníčko svítí 

až tam za hory. 

 

Povídá se prý, 

že tam za horami 

hrávali si dříve  

kočky s myškami. 


